



## **PROTOKÓŁ**

z posiedzenia Zarządu PZŁF z dnia 16.05.2024 r.

Posiedzenie Zarządu zostało zwołane w dniu 12 maja 2024 r.

Posiedzenie Zarządu odbyło się w Sali A Hali Torwar w Warszawie i rozpoczęło się o godzinie 11:00.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie Zarządu:

1. Zenon Dagiel
2. Jacek Tascher
3. Magdalena Tascher
4. Agnieszka Dąbrowska-Farbiś
5. Agnieszka Filipowicz

W posiedzeniu nie mogły uczestniczyć Jolanta Baryłą i Halina Gordon-Póttorak, które swoją nieobecność usprawiedliwiły.

W Posiedzeniu uczestniczył Sekretarz Generalny PZŁF Jakub Wójcik.

Przebieg posiedzenia protokołowała Elżbieta Gabryszak.

Wszyscy obecni oświadczyli, że zostali prawidłowo powiadomieni o zwołaniu niniejszego posiedzenia.

Zaplanowano następujący porządek obrad:

1. Sprawozdanie merytoryczne za rok 2023.
2. Sprawozdanie finansowe za rok 2023.
3. Zmiana statutu PZŁF – projekt.
4. Zwołanie sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów.
5. Wybór organizatora Mistrzostw Czterech Narodów 2025.
6. Aplikowanie przez PZŁF o organizację ME 2025 w miejsce Zagrzebia.
7. Wniosek o członkostwo w PZŁF KŁF Walley Zgierz.
8. Wniosek o członkostwo w PZŁF TKKF Pionier Tychy.
9. Sprawdzian dla Juniorów przed JGP.
10. Agenda na Kongres ISU (9-14.06.2024 r.)

Porządek obrad został uzupełniony o punkt 11. Dotyczący podziału dofinansowania szkolenia w ramach podstawowej dotacji budżetowej i FRKF.

Posiedzenie Zarządu otworzył Prezes PZŁF Jacek Tascher.

### **1. Sprawozdanie merytoryczne za rok 2023**

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem sprawozdania merytorycznego. W toku dyskusji zgłoszono kilka uwag do treści sprawozdania. Zmiany te zostaną naniesione a sprawozdanie z działalności PZŁF za rok 2023 zostanie poddany pod głosowanie zdalne.

### **2. Sprawozdanie finansowe za rok 2023**

Członkowie Zarządu zapoznali się ze sprawozdaniem finansowym za rok 2023. Rok ten zakończył się stratą na poziomie 79.288,18 zł. Strata w działalności statutowej była bardzo niewielka co świadczy o dobrym planowaniu wydatków w roku ubiegłym. Zarząd odnotował, że w 2023 roku zostało dofinansowanych kilka projektów ze środków własnych co ma przynieść pozytywne efekty w kolejnych latach. Większość strat



wynikała z niekorzystnych kursów wymiany walut (strata finansowa). PZŁF odniósł również stratę z działalności operacyjnej, na której w dużej mierze zaważyła konieczność refinansowania dodatkowych biletów lotniczych zakupionych na MŚ w Japonii. Zarząd zatwierdził sprawozdanie finansowe i jeszcze na posiedzeniu Zarządu rozpoczęto zbieranie podpisów elektronicznych pod sprawozdaniem.

### **3. Zmiana statutu PZŁF – projekt**

Kancelaria GP Partners opracowała na zlecenie PZŁF projekt zmian w statucie Związku. Sprawa zmiany statutu została wstępnie omówiona na grupie dyskusyjnej członków Zarządu. Projekt został przygotowany zgodnie z wytycznymi, które zakładały uporządkowanie statutu (usunięcie „martwych” instytucji, usunięcie sprzeczności), umożliwienie organizacji WZD w trybie online i szereg innych zmian mających usprawnić działalność Związku.

Zarząd pozytywnie odniósł się do projektu statutu. W toku dyskusji podniesiono wniosek o uzupełnienie projektu zmiany statutu o dwie zmiany:

- dodanie dodatkowego głosu klubom posiadającym pełne formacje synchroniczne już od jednej posiadanej formacji juniorskiej lub seniorskiej oraz za formację advanced novice.
- zmianę widełek dla składu Zarządu PZŁF z 7-9 na 5-7.

Zmiany zostaną przekazane kancelarii i naniesione w projekcie po czym projekt statutu zostanie poddany konsultacjom z klubami PZŁF.

### **4. Zwołanie sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów.**

Zarząd postanowił zwołać Sprawozdawcze Walne Zgromadzenie Delegatów PZŁF na dzień 22.06.2024 r. – pierwszy termin o godz. 11:00 i drugi termin o godz. 11:30. Zgromadzenie zostanie przeprowadzone w formie tradycyjnej, stacjonarnej. PZŁF nie może już korzystać z możliwości przeprowadzenia obrad zgromadzenia w formie zdalnej z uwagi na uchylenie stanu epidemicznego. Zarząd przyjął również proponowany porządek obrad obejmujący m.in. zmianę statutu PZŁF. W porządku obrad – poza wnioskami o członkostwo w Związku – znajdują się również wnioski o wykreślenie klubów z PZŁF. Szereg klubów nie uiszczył składki członkowskiej i podmioty te zostały wezwane do zapłaty. Na posiedzeniu w czerwcu przed WZD Zarząd podejmie decyzję które kluby objąć wnioskiem o skreślenie z PZŁF.

Zarząd przyjął również projekt Regulaminu obrad i podjął uchwałę o wyznaczeniu kandydatur mec. Marka Krzystyniaka na przewodniczącego obrad WZD i Jakuba Wójcika na sekretarza WZD.

### **5. Wybór organizatora Mistrzostw Czterech Narodów 2025**

Zarząd zapoznał się z ofertami na organizację Mistrzostw Czterech Narodów 2025. W sezonie 2024/2025 Polska będzie gospodarzem tej imprezy a zainteresowanie jej organizacją zgłosiły dwa kluby PZŁF – UKŁ Spin Katowice i KS Cieszyn.

Oferty klubów obejmowały halę lodowiska, proponowaną bazę hotelową i miejsce organizacji ceremonii otwarcia mistrzostw, jak również lokalne wsparcie dla zawodów. Obie oferty były bardzo dobre i zbliżone do siebie. Zarząd z uznaniem odniósł się do złożonych propozycji i ich jakości. Po dyskusji członkowie Zarządu postanowili wybrać Cieszyn jako miejsce organizacji Mistrzostw Czterech Narodów 2025. Zawody zostaną rozegrane w dniach 12-14 grudnia 2024 r.



## **6. Aplikowanie przez PZŁF o organizację ME 2025 w miejsce Zagrzebia.**

Prezes PZŁF przedstawił informację o rezygnacji Chorwacji z organizacji Mistrzostw Europy 2025, które miały się odbyć pod koniec stycznia w Zagrzebiu. W związku z powyższym, podobnie jak rok temu, ISU otworzyło nabór ofert na organizację najbliższych mistrzostw Europy. Termin na składanie ofert mija 24.05.2024 r.

Zarząd omówił potencjalne korzyści i zagrożenia związane z organizacją zawodów w tak krótkim czasie. PZŁF uprzednio złożył aplikację o organizację ME 2028 w Gdańsku. Rozważane jest złożenie identycznej kandydatury na rok 2025. ERGO Arena może być dostępna, jednakże tylko na początku stycznia, co zmusza PZŁF do złożenia wniosku o organizację zawodów w podobnym terminie jak Litwa w 2024 roku. Podstawowym zagadnieniem pozostaje zabezpieczenie budżetu imprezy. Prezes zamierza podjąć rozmowy w tej sprawie z MSiT. Z uwagi na krótki czas do mistrzostw gwarancje publiczne będą kluczowe dla minimalizacji ryzyka i ewentualnej decyzji o złożeniu wniosku o kandydaturę Gdańska. Zarząd zgadza się z tym stanowiskiem.

## **7. Wniosek o członkostwo w PZŁF KŁF Walley Zgierz.**

Zarząd rozpoznał wniosek o klubu KŁF Walley Zgierz o członkostwo w PZŁF. Wniosek wpłynął kompletny i brak jest uwag do kandydatury klubu. Wobec powyższego Zarząd podjął uchwałę w przedmiocie pozytywnej opinii o wniosku klubu. Wniosek o członkostwo rozpozna najbliższe Walne Zgromadzenie Delegatów.

## **8. Wniosek o członkostwo w PZŁF TKKF Pionier Tychy.**

Zarząd rozpoznał wniosek o klubu TKKF Pionier Tychy o członkostwo w PZŁF. Wniosek wpłynął kompletny i brak jest uwag do kandydatury klubu. Wobec powyższego Zarząd podjął uchwałę w przedmiocie pozytywnej opinii o wniosku klubu. Wniosek o członkostwo rozpozna najbliższe Walne Zgromadzenie Delegatów.

## **9. Sprawdźnian dla Juniorów przed JGP.**

Zarząd omówił kwestię sprawdzianu dla juniorów przed zawodami JGP w sezonie 2024/2025. Polska ma prawo wystawić po jednym zawodniku/parze na każde zwoady JGP w Europie. Dodatkowo – z uwagi na bycie gospodarzem zawodów – PZŁF może zgłosić po trzech zawodników/pary do zawodów w Gdańsku. Polska ma prawo również wysłać jednego solistę na JGP w Chinach, jednakże z uwagi na duże koszty takich zawodów oraz wystarczającą liczbę miejsc dla polskich solistów na zawodach w Europie PZŁF nie będzie finansował startu w Chinach.

Regulamin kwalifikacji do zawodów JGP wymaga przeprowadzenia letniego sprawdzianu dla zawodników. Zarząd omówił potrzebę i możliwości przeprowadzenia takiego sprawdzianu, w szczególności czy taka kwalifikacja jest niezbędna z uwagi na potencjalną liczbę zainteresowanych zawodników.

Po dyskusji Zarząd postanowił utrzymać dotychczasową formułę i doprowadzić do przeprowadzenia sprawdzianu dla juniorów, przy czym biuro PZŁF ma ustalić czy istnieje możliwość zorganizowania rejestracji programów do sprawdzianu dla kilku zawodniczek przebywających pod koniec lipca w Polsce w tym samym miejscu i czasie, tak aby zapewnić wysoką jakość nagrań i możliwie jak najpełniej zobiektywizować wyniki sprawdzianu tej grupy. Decyzje co do terminu sprawdzianu zostaną podjęte później.

## **10. Agenda na Kongres ISU.**

Zarząd otrzymał ostateczną agendę na zbliżający się Kongres ISU, który odbędzie się w dniach 9-14.06.2024 r. PZŁF będzie reprezentowane przez Prezesa Jacka Taschera i Sekretarza Generalnego Jakuba Wójcika. Sekretarz Generalny poinformował, że



zwrócił się do komisji sportowych (Komisji Łyżwiarstwa Figurowego, Komisji Par Tanečných i Komisji Łyżwiarstwa Synchronicznego) oraz do Kolegium Sędziów z prośbą o uwagi do agendy. Również członkowie Zarządu proszeni są o zgłaszanie uwag przed rozpoczęciem Kongresu ISU. Konsultacje służą wypracowaniu stanowiska Związku wobec poszczególnych propozycji.

### **11. Zatwierdzenie podziału dofinansowania szkolenia zawodników KN.**

Zarząd rozpoznał propozycję podziału dofinansowania pomiędzy zawodników kadry narodowej w ramach przyznanej dotacji budżetowej i FRKF. Z uwagi na rekordową wysokość obu dotacji również rekordowa kwota może zostać przeznaczona na wsparcie procesu szkolenia zawodników. W ramach budżetu wsparcie to wyniesie 640.000 zł a w ramach FRKF 248.000 zł. Zarząd omówił propozycje przydziału limitów poszczególnym zawodnikom po czym zatwierdził ustalony podział dofinansowania.

Uchwały podjęte na posiedzeniu Zarządu w dniu 16.05.2024 r.

#### **Uchwała nr 1 / II / 2024**

##### **w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2023.**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego zatwierdza sprawozdanie finansowe za rok 2023.

Głosów za: 5

Głosów przeciw: 0

Głosów wstrzymujących się: 0

Uchwała **przyjęta**

#### **Uchwała nr 2 / II / 2024**

##### **w sprawie zwołania sprawozdawczego Walnego Zgromadzenia Delegatów**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego zwołuje Sprawozdawcze Walne Zgromadzenie Delegatów na dzień 22 czerwca 2024 r. w Warszawie. Pierwszy termin na godzinę 11:00 i drugi termin na godzinę 11:30.

Głosów za: 5

Głosów przeciw: 0

Głosów wstrzymujących się: 0

Uchwała **przyjęta**

#### **Uchwała nr 3 / II / 2024**

##### **w sprawie zatwierdzenia porządku Walnego Zgromadzenia Delegatów**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przyjmuje porządek obrad posiedzenia Walnego Zgromadzenia Delegatów zwołanego na dzień 22 czerwca 2024 r.

Głosów za: 5

Głosów przeciw: 0

Głosów wstrzymujących się: 0

Uchwała **przyjęta**

#### **Uchwała nr 4 / II / 2024**

##### **w sprawie przyjęcia regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego przyjmuje regulamin obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów zwołanego na dzień 22 czerwca 2024 r.

Głosów za: 5

Głosów przeciw: 0

Głosów wstrzymujących się: 0

Uchwała **przyjęta**



**Uchwała nr 5 / II / 2024**

**w sprawie wskazania prezydium Walnego Zgromadzenie Delegatów**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego wskazuje radcę prawnego Marka Krzystyniaka jako kandydata na przewodniczącego oraz Jakuba Wójcika jako kandydata na sekretarza Walnego Zgromadzenie Delegatów zwołanego na dzień 22 czerwca 2024 r.

Głosów za: 5    Głosów przeciw: 0    Głosów wstrzymujących się: 0    Uchwała **przyjęta**

**Uchwała nr 6 / II / 2024**

**w sprawie wyboru miejsca organizacji Mistrzostw Czterech Narodów 2025**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego postanawia zorganizować Mistrzostwa Czterech Narodów 2025 w dniach 12-14. 2024 r. w Cieszynie.

Głosów za: 7    Głosów przeciw: 0    Głosów wstrzymujących się: 0    Uchwała **przyjęta**

**Uchwała nr 7 / II / 2024**

**w sprawie wyrażenia opinii o wniosku klubu KŁF Walley Zgierz**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego pozytywnie opiniuje wniosek klubu KŁF Walley Zgierz o członkostwo w PZŁF.

Głosów za: 7    Głosów przeciw: 0    Głosów wstrzymujących się: 0    Uchwała **przyjęta**

**Uchwała nr 8 / II / 2024**

**w sprawie wyrażenia opinii o wniosku klubu TKKF Pionier Tychy**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego pozytywnie opiniuje wniosek klubu TKKF Pionier Tychy o członkostwo w PZŁF.

Głosów za: 7    Głosów przeciw: 0    Głosów wstrzymujących się: 0    Uchwała **przyjęta**

**Uchwała nr 9 / II / 2024**

**w sprawie zatwierdzenia podziału dofinansowania szkolenia zawodników Kadry Narodowej**

Zarząd Polskiego Związku Łyżwiarstwa Figurowego postanawia przyjąć podział dofinansowania dla zawodników Kadry Narodowej w ramach dotacji budżetowej i FRKF.

Głosów za: 7    Głosów przeciw: 0    Głosów wstrzymujących się: 0    Uchwała **przyjęta**

Jacek Tascher  
Prezes PZŁF